
 

創立６０周年記念 安全大会を開催 
２０２１年９月７日 

日信電設株式会社 

 

９月１日（水）に当社は創立６０周年を迎え、その翌日に当社さいたま事業所にて安全大会を開催致

しました。会場には日本信号様をはじめ多くの企業様から胡蝶蘭等御祝の品、祝電を頂戴致しました。

改めて御礼申し上げます。当日は降簱会長、塚本社長、藤原専務、久保常務、平野常務、塩川監査役に

ご臨席賜りましたほか、お客様、グループ会社様、協力会社様、及び従業員にはオンライン配信にてＷ

ｅｂ参加頂きました。降簱会長からは、『２０２０年は歴史の転換点～日本が遭遇するアフターコロナの

時代を生きる』と題した記念のご講演を頂戴致しました。我が国の近代化以来、社会構造の変化を経験

しながらも経済成長できた成功体験に頼ることから抜け出し、このコロナ禍を機に、新しい道を定めた

国づくりや企業づくりが大切であるということをご教示頂きました。 

昨年来、新型コロナウイルス感染症が猛威を振るう中で私たちの社会生活は大きく変わり、ＤＸ（デ

ジタルトランスフォーメーション）や脱炭素社会（カーボンニュートラル）の必要性が高まっています。

それらの新技術へも果敢に挑戦し、来る 100 年企業を目指して全社一丸となって成長していけるよう、

取り組んで参ります。 

  
日本信号 降簱会長記念講演 

『２０２０年は歴史の転換点』 

日本信号 塚本社長より 

御祝を頂戴しました 

 

以 上 

問い合わせ先 

 日信電設株式会社 経営管理本部 総務部 

〒３３０-００７１ 埼玉県さいたま市浦和区上木崎１-１５-１３ 

Tel  ０４８-８３３-１１４１   Fax  ０４８-８３１-９８４７ 

E-Mail  inquiry@nissindensetu.co.jp 

 


